
 

 

 

 

 

ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
เร่ือง  แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖6 - ๒๕70) แก้ไข คร้ังที่ 3/2566 เทศบาลเมืองชะอำ 

........................................................... 
 

ตามท่ีผู้บริหารท้องถิ่น  ได้เห็นชอบการอนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 
ครั้งท่ี 3/2566 ของเทศบาลเมืองชะอำ เมื่อวันท่ี  11  สิงหาคม 2566  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่น 
ได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
นับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมท้ังแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วยนั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 21   จึงขอ 
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งท่ี 3/2566 ของเทศบาลเมืองชะอำ รายละเอียด 
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 
 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

                       ประกาศ  ณ  วันท่ี   11   สิงหาคม  ๒๕66 
 
 
 
                                     (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 

            นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
     แก้ไข ครั้งที่ 3/2566 

       เทศบาลเมืองชะอำ 
 

 

                           

                  อำเภอชะอำ  จงัหวัดเพชรบุรี 
        โทรศัพท์/โทรสาร 032-471-665/งานวิเคราะห์นโยบายและแผน กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 

 
 
 



- 1 -      
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2566 

อนุมัติเม่ือวันที่  11  สิงหาคม  2566 เทศบาลเมืองชะอำ อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
       1.1 กลยุทธท์ี่ 1.1 พัฒนา ปรับปรุง และบำรุงรักษา ถนน สะพาน ทางเท้า ท่อระบายน้ำ ฯลฯ 

 (1) แผนงานการพาณิช 
 

 

ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
  2.2 กลยุทธ์ที่ 2.2 พัฒนาการศึกษา ทั้งในระบบและนอกระบบ 

   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำ
ใส บริเวณชุมชนห้วย
ทรายใต้ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 
2/2566 หน้า 13 ข้อ 13) 

- เพ่ือให้ประชาชนมี
น้ำประปาที่ได้มาตรฐาน 
อุปโภคบริโภคอย่าง
เพียงพอ 
 

- ก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีต 
เสริมเหล็ก ขนาดความจุ 
3,000 ลบ.ม. พร้อมระบบ
ท่อ ปั๊มน้ำและโรงสูบน้ำ 
รายละเอียดตามแบบแปลนที่
เทศบาลเมืองชะอำกำหนด 

แก้ไขเป็น 
22,000,000 

เดิม
22,000,000 

- - - ก่อสร้างถัง
เก็บน้ำ 1 

แห่ง 

- ประชาชนมีน้ำประปา
ที่ได้มาตรฐานอุปโภค
บริโภคอย่างเพียงพอ 

กองการ
ประปา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรงุหลังคา
และฝ้าเพดาน อาคาร
ปฐมวัย โรงเรียนเทศบาล 
2 วัดไทรย้อย 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 
2/2566 หน้า 24 ข้อ 6) 

- เพ่ือให้หลังคาและฝ้า
เพดานอาคารเรียนให้ได้ 
มาตรฐาน แข็งแรง 
ปลอดภัย 
- เพ่ือป้องกันน้ำฝนสาด 
เข้าตัวอาคารเรียน 

เดิม 
- ปรับปรุงหลังคาเป็น
หลังคาเมทัลซีท  PU 
Foam  และปรับปรุงฝา้
เพดาน รายละเอียดตาม
แบบแปลนที่เทศบาลเมือง
ชะอำกำหนด 

แก้ไขเป็น 
- ปรับปรุงหลังคา และฝ้า
เพดาน รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่เทศบาลเมืองชะอำ
กำหนด 

- 400,000 - - - ปรับปรุง
หลังคาและ 

ฝ้า  
1 แห่ง 

- มีอาคารเรียนที่ได้
มาตรฐาน แข็งแรง 
ปลอดภัย 
- น้ำฝนไม่เข้าตัว
อาคารเรียน 
 

กอง
การศึกษา 

แบบ ผ.02 



            - 2 - 
 

                บัญชีครุภัณฑ์ 
    สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

          แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังที่ 3/2566 
            เทศบาลเมืองชะอำ  

     ประเภทครุภัณฑ์ 
 
 

1. ประเภทครุภัณฑ์    ไฟฟ้าและวิทยุ 
1.1 กลยุทธ์ที ่7.3 ปรับปรุงและพัฒนาเครื่องมือเครื่องใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงาน            
      (1) แผนงานการพาณิชย์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 เครื่องกำเนิดไฟฟ้า ขนาด 
500 กิโลวัตต์ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 
2/2566 หน้า 49 ข้อ 1) 

- จัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้าเครื่องยนต์ 
ดีเซล ขนาด 500 กิโลวัตต์ จำนวน  
1 เครื่อง 

แก้ไขเป็น 
3,700,000 

เดิม 
3,700,000 

- - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ 
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและปริการประชาชน 

กองการประปา 

2 เครื่องกำเนิดไฟฟ้า ขนาด 
200 กิโลวัตต์ 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 
2/2566 หน้า 49 ข้อ 2) 

- จัดซื้อเครื่องกำเนิดไฟฟ้าเครื่องยนต์ 
ดีเซล ขนาด 200 กิโลวัตต์ จำนวน  
1 เครื่อง 

แก้ไขเป็น 
1,323,000 

เดิม 
1,323,000 

- - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ 
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและปริการประชาชน 

กองการประปา 

แบบ ผ.๐3 



 
            - 3 - 

 
2. ประเภทครุภัณฑ์    ก่อสร้าง 

2.1 กลยุทธ์ที ่7.3 ปรับปรุงและพัฒนาเครื่องมือเครื่องใช้ และสถานท่ีปฏิบัติงาน 
        (2) แผนงานการพาณิชย ์

 
 

อนุมัติให้แก้ไขได้ตามระเบียบฯ พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ข้อ 21 
 
 
 

        ลงช่ือ..................................................... 
                  (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 

                                       นายกเทศมนตรีเมืองชะอ ำ 

ที่ ครุภัณฑ์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 รถขุดตีนตะขาบ  
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 
2/2566 หน้า 56 ข้อ 1) 

- จัดซื้อรถขุดตีนตะขาบ ขนาด 50  
แรงม้า จำนวน 1 คัน 

แก้ไขเป็น 
2,200,000 

เดิม
2,200,000 

- - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช ้
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและบริการประชาชน 

กองการประปา 

2 เครื่องเชื่อมท่อ HDPE 
(จากแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
2566-2570) เพิ่มเติม คร้ังที่ 
2/2566 หน้า 56 ข้อ 2) 

- จัดซื้อเครื่องเชื่อมท่อน้ำประปา  
HDPE แบบเชื่อมชนกึ่งอัตโนมัติ 
ท่อต้ังแต่ขนาด Ø 90 มม. ถึง  
Ø 315 มม. จำนวน 1 เครื่อง 

แก้ไขเป็น 
220,000 

เดิม 
220,000 

- - - - มีอุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช ้
ที่มาตรฐาน เพียงพอต่อการ
ปฏิบัติงานและบริการประชาชน  

กองการประปา 


